Secundo loquitur Deus ut doctor prudentissimus, dans magisterium, quo de salute instruimur. Nam dicitur quod Dominus turbis multa locutus est in parabolis. Cumque Apostoli quærerent, quare in parabolis loqueretur, dixit eis ⁴: «Quoniam datum est vobis nosse mysterium regni Dei: cæteris autem in parabolis.» Sequitur, quomodo eis exponerat parabolam, quomodo non esset seminandum secus viam, per vanam intelligentiam; nec supra petrosa, per cordis duritiam; nec inter spinas, per rerum opulentiam, sed in terram optime dispositam, aquis gratiæ irriguam, et vomere, per devotionem, scissam. Numquid non stultus judicaretur ab omnibus, qui juxta viam semina jaceret, ubi homines tota die transirent, et semina pedibus conculerent? Tales sunt, qui dum ⁵ per

Scripturas non attendunt, sed si quid boni faciunt, eorum hominibus ponunt, et sic omne bonum, quod faciunt, totaliter perdunt. Gregorius ⁶: «Deprædari ergo desiderat, qui thesaurum publice in via portat.» Nonne apes mella sua reponunt studiosissime infra lecta? Nonne formicæ grana collecta in subterranea condunt loca? Ergo opera nostra, juxta mentem S. Gregorii ⁷, sic sunt facienda, ut, etsi opus ad divinam legem fiat in publico, tamen intentio maneat in occulto, ut inde homo appetat placere soli Deo. Item non est seminandum supra petrosa, per cordis duritiam: quia «cor durum male habebit in novissimo,» sicut dicitur in *Ecclesiastico* ⁸. Est autem cor durum, secundum Bernardum ⁹, «quod nec compunctione scinditur, nec pietate molliitur, nec precibus inclinatur.» Tale enim sic durum a compassione remotum est, sicut terra sine aqua, quæ nullis fructibus apta est. Unde filia Caleph, quæ signat animam, petiit a patre terram irriguam ¹⁰, plorans, quod ei dedisset aridam. Nulla omnino est planta quæ, subtracta aqua, non fiat arida protinus. Unde et Propheta plorans dicebat ¹¹: «Anima mea sicut terra sine aqua, tibi.» Item non est seminandum inter spinas, quia spinæ semen comprimunt, et crescere non permittunt. Sed quid sunt hæc spinæ, Christo docente, nisi nostræ divitiæ, quibus homo vulneratur in corde, et continue pungitur earum amore? Unde divites sæpe bona, quæ faciunt, perdunt, quia plus nunquam, quam Deum diligunt. Unde Dominus loquens de divite ait ¹²: «Facilius est camelum per foramen acus transire, quam divitem intrare in regnum Dei.» Hieronymus ¹³: «Impossibile est ut fruatur quis presentibus bonis, et æternis; quod hic ventrem, illic mentem impleat; quod de deliciis ad delicias transeat, et quod in cælo et in terra appareat gloriosus.» Quid ergo dives misericordiam exquirat, quæ (b) seipsam decipit? Vel oportet divitiis omnino (c) amare, vel cælum se (d) amittere; nisi dicat illud, quod dicit Veritas, falsum esse ¹⁴: «Facite ergo vobis amicos de mammona iniquitatis, ut cum defeceritis, recipiant vos in æterna tabernacula.» Seminate divitiis, pau-